
-------- БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ.! - РЕС Г1У БЛ И КА БАШ КОРТОСТ АН

О Ф 0  КАЛ Ah Ы КАЛА ОКРУГЫ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ХАКИМИеТЕНЕН, АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

М ЭГАРИФ ИДАРАЛЫГЫ
О Ф 0  КАЛАЬЫ  КА ЛА ОКРУГЫНЫЦ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

125-СЕ МЭкТЭБЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ШКОЛА №125

ДОНОМ БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

45 0 9 0 1 . О фо тсалаЬы. П и онерзар  у рам ы . 18 4 5 0 9 0 1 . г .У ф а. ул ..П и он ерская, 18
Тел.: (3 4 7 ) 221 -0 5 -5 7 , ф акс 221-05-57 . Т ел .: (3 4 7 ) 2 2 1 -0 5 -5 7 , ф акс 2 2 1 -05-57 ,

o-m ail:sch  125ffim ail.ru e-m ail:sch  125@ m ail.ru

О К П О  -ISS9S826 О ГРН  1030204-14!409 ИНН ' КПП 0277040726/027701001

БОЙОРОК ПРИКАЗ

14 сентябрь 2020 й. № 146 14 сентября 2020 г.

«О составе комиссии общественного 

(родительского) контроля за организацией 

и качеством школьного питания»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и 
качества питания обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля для осуществления 
действительного контроля за .организацией и качеством питания детей, с правом их 
прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований 
санитарного законодательства) в следующем составе:
Председатель комиссии: А.бдразаков Азамат Миртимерович, директор школы.
Члены комиссии:
социальный педагог -  Садриева Камила Ташматовна
председатель родительского комитета -  Андронова Елена Петровна 
представитель родительской общественности -  Пыченкова Екатерина Евгеньевна

2. Хакимуллиной М.Н. - ответственной за питание, разместить выписку из данного 
приказа на пищеблоке и ка информационных стендах в общедоступных местах для 
информирования родителей (законных представителей) обучающихся.

mailto:125@mail.ru


атыповой Д.Р., ответственной за ведение сайта школы, разместить копию данного
приказа на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

* сЛ Лу . . . .

Директор МБОУ Школа №

VK -.- Г'ТгТк 

.- - Ф " 0 г

А.М. Абдразаков

С приказом ознакомлены:
Садриева К.Т. 

Андронова Е.П. 
Пыченкова Е.Е.


